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Listado de ingredientes y alérgenos productos salados. 

INGLÉS. 

Jamón serrano, queso brie, tomate y espinaca. 

 
Ingredientes: 

 
Inglés. Harina de trigo (gluten), agua, azúcar, mantequilla (leche) pasteurizada (mantequilla 

(leche) 82% m.g.), huevo pasteurizado, mejorante (harina de trigo, antiapelmazante E-170, harina de 

soja, emulsionante E-472e, antioxidante E-300 y enzimas) levadura  (levadura (Saccharomyces cerivisiae 

y emulsionante (E-491)) y sal. 

Huevo pasteurizado antes de hornear. 

  

Tomate. 

 

Salsa tártara. Mayonesa (aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de huevo pasteurizada 

(de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón 

concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia), mostaza 
(agua, vinagre, mostaza en grano, sal, almidón modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471, aceite de 

girasol, conservador: E-224 (metabisulfito (sulfitos) de potasio) y especias), pepinillos (pepinos, agua, 

sal y acidulante (E-260), antioxidante (E-300 y E-330), conservantes (E-211 y E-202), potenciadores de 

sabor (E-621 y E-635), estabilizante (E-509), sulfitos (E-223 y E-220)), pimientos del piquillo (pimiento 

del piquillo, agua, azúcar, sal, acidulante: ácido cítrico y endurecedor: cloruro cálcico) y cebolla. 

 

Jamón serrano. Jamón de cerdo, sal, conservadores (E-252 y E-250). 

 

Queso brie. Leche pasteurizada de vaca (origine France; 98,33%); sal (1,6%); enzima coagulante 

(0,04%); cloruro de calcio (0,02%); fermentos lácticos (0,005%); penicillium (0,002%). 

 

Espinacas frescas. 

 

 

Puede contener trazas de pescado, moluscos, sésamo, frutos de cáscara, crustáceos, apio y 

altramuz. 

 

 

Condiciones de conservación:  
 

Mantener en refrigeración. 

 


